
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

ze 42. schůze Rady města Studénky 

konané 28.01.2021 

 

 

 

 

 

 

čís. 976/42/21–1014/42/21     

 

 

 

 

  

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  



Strana 2 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

PŘEHLED USNESENÍ ZE 42. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 28.01.2021 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

976 1 Kontrola plnění usnesení 

977 2 Dodatek č. 3 dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací 

978 4 Zrušení zásad a ceníku nájmu nebytového prostoru v budově čp. 3 v Nové Horce 

979 5 Zvýšení nájemného o míru inflace za rok 2020 

980 8 
Výpověď nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku za účelem umístění 

reklamního zařízení 

981 9 Žádost XXX o pronájem části pozemku parc. č. 1508/1 v k. ú. Studénka nad Odrou 

982 10 
Souhlas s umístěním nových dočasných staveb na pozemcích ve vlastnictví města 

Studénky 

983 11 Nádrž „Rybníček“ v k. ú. Studénka nad Odrou 

984 12 Žádost o zaplacení DPH ze smlouvy o dílo č. MHUM/2019/0045/SD 

985 13 Změna ceníku za uložení odpadů na skládku společnosti ASOMPO, a. s. 

986 14 
Žádost společnosti PROJECT WORK, s. r. o., o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti 

987 15 Prodej pozemku parc. č. 366/4 v k. ú. Studénka nad Odrou 

988 16 Prodej pozemku parc. č. 741 v k. ú. Butovice 

989 17 
Žádost společnosti ForTest, s. r. o., o prodej pozemku parc. č. 2202/1 

v k. ú. Butovice 

990 18 Nabídka Ředitelství silnic a dálnic ČR na směnu pozemků v k. ú. Butovice 

991 19 Zrušení platnosti usnesení RMS č. 99/04/19 

992 20 
Vyjádření společnosti Moravan Mléčná farma, a. s., ke zveřejněnému záměru 

pachtu pozemků 

993 př. 1 
Žádost společnosti Zásobování teplem Vsetín, a. s., o prodej pozemků 

v k. ú. Studénka nad Odrou 

994 př. 2 Záměr umístění Z-BOXŮ společnosti Zásilkovna, s. r. o., na pozemcích města 

995 21 Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí SOMPO 2016 za rok 2019 

996 22 
Žádosti spolků Fotbal Studénka, z. s., SK Studénka, z. s., a ÚAMK BMX Studénka 

o prominutí vrácení části dotace za rok 2019 

997 23 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2021/01 

998 24 
Darovací smlouva na dekontaminační generátor teplého aerosolu pro Jednotku sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

999 př. 3 
Darovací smlouva na osobní detektor plynů pro Jednotku sboru dobrovolných 

hasičů města Studénky 

1000 25 

Výroční zpráva za rok 2020 o činnosti Městského úřadu Studénka 

v oblasti poskytování informací podle § 18 odst. (1) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

1001 26 
Vnitroorganizační směrnice č. SM/…/2021/VV – Organizační řád Městského úřadu 

Studénka 

1002 př. 5 Nastoupení náhradníka za člena Zastupitelstva města Studénky 

1003 27 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky na projekt: Bezúročné kotlíkové půjčky 

1004 28 
Žádost o prominutí smluvní pokuty ze smlouvy o dílo č. SŘÚPaR/2019/0033 

„Infrastruktura lokality Panská“ 

1005 29 
Rozhodnutí o přijetí dotace na realizaci akce „Rekonstrukce kaple sv. Anny 

ve Studénce“ 

1006 30 
Rozhodnutí o podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce šaten a sociálního 

zázemí zimního stadionu ve Studénce“ 



Strana 3 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

1007 31 
Rozhodnutí o přidělení podlimitní veřejné zakázky na služby formou 

zjednodušeného podlimitního řízení „Obnova zeleně ve městě Studénka III. etapa“ 

1008 32 
Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „EO budova na ulici 

Tovární“ 

1009 33 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce otopné 

soustavy budovy MěÚ Studénka“ 

1010 př. 4 

Udělení výjimky na výkon technického dozoru stavebníka a výkon činnosti 

koordinátora BOZP na staveništi při provádění staveb „Rekonstrukce otopné 

soustavy budovy MěÚ Studénka“ a ,,EO budova na ul. Tovární“ 

1011 34 
Žádosti organizace Charita Studénka o veřejnou finanční podporu z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2021 

1012 35 
Přijetí účelově určeného daru pro Základní školu Františka kardinála Tomáška 

Studénka, příspěvkovou organizaci 

1013 36 Jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při základních školách 

1014 37 Dodatek závazných ukazatelů SAK Studénka, příspěvkové organizace, pro rok 2021 

 

 

976/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

977/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. doporučuje ZMS 

uzavřít dodatek č. 3 dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací mezi městem 

Studénka a společností Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, Jiráskova 1326, 

IČO: 45192588, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 11.02.2021 

 Z: starosta 
 

978/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla  
zrušit zásady a ceník nájmu nebytového prostoru v budově čp. 3 v Nové Horce. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 28.01.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

979/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla 
1.1.   zvýšit k 01.04.2021 nájemné za nebytové prostory ve vlastnictví města Studénky  

o průměrný přírůstek ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášený Českým 

statistickým úřadem za rok 2020 ve výši 3,2 %, 

1.2.   zvýšit k 01.07.2021 nájemné u bytů ve vlastnictví města Studénky o průměrný 

přírůstek ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášený Českým statistickým 

úřadem za rok 2020 ve výši 3,2 %  a stanovit výši nájemného takto: 

- u bytů se sníženou kvalitou ve výši 32,46 Kč/m
2
/měsíc, 



Strana 4 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

- u bytů standardní kvality s plastovými okny ve výši 48,80 Kč/m
2
/měsíc, 

- u bytů standardní kvality v domech čp. 808–811 na ul. Budovatelské s původními 

dřevěnými okny ve výši 43,28 Kč/m
2
/měsíc, 

- u bytů standardní kvality v domech čp. 808–811 na ul. Budovatelské s plastovými 

okny ve výši 50,92 Kč/m
2
/měsíc. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

980/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. bere na vědomí 

výpověď nájemní smlouvy č. MP/2008/0005/SO o pronájmu části pozemku  

parc. č. 1641/1 v obci Studénka, k. ú. Butovice, za účelem umístění reklamního 

zařízení, uzavřené mezi městem Studénka jako pronajímatelem a společností 

GARM-X-SPIRITS, s. r. o., se sídlem Želatovice 179, IČO: 27820131, a to k 31.01.2021, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

981/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. bere na vědomí 

žádost XXX, bytem XXX, o pronájem části pozemku parc. č. 1508/1 v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, o celkové výměře 19,5 m
2
, za účelem využití jako odstavnou 

plochu pro parkování osobního automobilu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 

nezveřejnit záměr pronájmu pozemku dle bodu 1. tohoto usnesení.  

3.  ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení.   

T: 15.02.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

982/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla  

zrušit platnost usnesení RMS č. 631/28/16 ze dne 17.03.2016 ve věci souhlasu s umístěním 

stávajících dočasných staveb v areálu zahrádek. 

2. souhlasí 
s umístěním nových dočasných staveb v areálech zahrádek na pozemcích parc. č.2394/1, 

parc. č. 2395, parc. č. 2396, parc. č. 1700, parc. č. 1703, parc. č. 1735, parc. č. 1736, 

parc. č. 1732/1, parc. č. 1697, parc. č. 1698, parc. č. 1640/1, parc. č. 1693, parc. č. 1464/3, 

parc. č. 800/1 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a parc. č. 2079, parc. č. 1878 v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a to na základě žádosti o povolení a při splnění 

podmínek uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu a v souladu s platným 

územním plánem města. 

3. svěřuje 

v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), odboru místního 

hospodářství a údržby majetku Městského úřadu Studénka působnost rozhodovat 

o uzavírání dodatku ke smlouvám o nájmu zahrádky, jejichž předmětem bude souhlas 

se stavbou na pozemcích parc. č. 2394/1, parc. č. 2395, parc. č. 2396, parc. č. 1700, parc. 

č. 1703, parc. č. 1735, parc. č. 1736, parc. č. 1732/1, parc. č. 1640/1, parc. č. 1693, parc. 

č. 1464/3, parc. č. 800/1 parc. č. 1697 a parc. č. 1698 v obci Studénka, k. ú. Butovice,  



Strana 5 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

parc. č. 2079, parc. č. 1878 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a to s účinností 

od 01.02.2021 v souladu s bodem 2. tohoto usnesení. 

4. ukládá 

4.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

T: 29.01.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
4.2.   realizovat body 2. a 3. tohoto usnesení. 

       T: trvale 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

983/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla 

1.1.   umožnit chov ryb v nádrži „Rybníček“ na pozemku parc. č. 209/1 v k. ú. Studénka 

nad Odrou, 

1.2.   dočasně snížit hladinu vody v nádrži „Rybníček“ o 0,2 metru do doby výstavby 

poldru P7 na Trávníkách, 

1.3.   oznámit snížení množství vody Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského 

kraje dle článku 6 odst. 1 písm. d) nařízení Moravskoslezského kraje č. 4/2002, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 25.02.2021 

 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

984/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. bere na vědomí 

žádost XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. MHÚM/2019/0045/SD a navýšení ceny díla o výši DPH 92.190,00 Kč. 

2. rozhodla 

neuzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2019/0045/SD uzavřené  

dne 08.08.2019 mezi městem Studénka jako objednatelem a XXX, se sídlem XXX, 

IČO: XXX, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

3. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení.   

T: 25.02.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

985/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. bere na vědomí 

změnu ceníku za uložení odpadů na skládce společnosti ASOMPO, a. s., se sídlem 

Životice u Nového Jičína 194, IČO: 25872826, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 

2.1.   uplatnit u provozovatele skládky společnosti ASOMPO, a. s., se sídlem Životice  

u Nového Jičína 194, IČO: 25872826, nárok na slevu za uložení využitelných 

odpadů, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

2.2.   zmocnit k realizaci bodu 2.1. tohoto usnesení společnost OZO Ostrava, s. r. o., 

se sídlem Ostrava, Kunčice, Frýdecká 680/444, IČO: 62300920, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu.  

 

   



Strana 6 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

3. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 15.02.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

986/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 1508/1 – 

ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky 

jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka budoucího 

panujícího pozemku parc. č. 2082/84 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako 

budoucího oprávněného ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

987/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. doporučuje ZMS 

1.1. prodat pozemek parc. č. 366/4 – ostatní plocha o výměře 17 m
2
 v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, XXX, bytem XXX, za minimální cenu 8.500,00 Kč, 

tj. 500,00 Kč/m
2
, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu mezi městem Studénka jako prodávajícím a XXX, bytem 

XXX, jako kupujícím, dle upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 11.02.2021 

     Z: místostarosta 

 

988/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   prodat pozemek parc. č. 741 – ostatní plocha o výměře 80 m
2
 v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, XXX, bytem XXX, a XXX, bytem XXX, každému z nich ideální 1/2, 

za celkovou cenu 40.000,00 Kč, tj. 500,00 Kč/m
2
, 

1.2.   uzavřít kupní smlouvu mezi městem Studénka jako prodávajícím a XXX, bytem 

XXX, a XXX, bytem XXX, jako kupujícími, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 11.02.2021 

     Z: místostarosta 

 

989/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   vzít na vědomí žádost společnosti ForTest, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, 

Oderská 401, IČO: 26864665, o prodej pozemku parc. č. 2202/1 – ostatní plocha 

o výměře 1 164 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Butovice,  

1.2.  nezveřejnit záměr prodeje pozemku dle bodu 1.1. tohoto usnesení. 



Strana 7 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 11.02.2021 

 Z: místostarosta 

 

990/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   vzít na vědomí nabídku České republiky, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56, IČO: 65993390, na směnu pozemků parc. 

č. 2420/140 – ostatní plocha o výměře 391 m
2
, parc. č. 2420/153 – ostatní plocha 

o výměře 121 m
2
, parc. č. 2420/165 – ostatní plocha o výměře 211 m

2
, parc. 

č. 3100/2 – ostatní plocha o výměře 300 m
2
 a parc. č. 3137 – ostatní plocha o výměře 

107 m
2
, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví České republiky, 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56, 

IČO: 65993390, za pozemky parc. č. 2690/2 – ostatní plocha o výměře 891 m
2
, parc. 

č. 2679/2 – ostatní plocha o výměře 517 m
2
 a parc. č. 3087/2 – ostatní plocha 

o výměře 229 m
2
, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky. 

1.2.   nezveřejnit záměr směny pozemků dle bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 11.02.2021 

     Z: místostarosta 

 

991/42/21 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. zrušuje  
platnost usnesení RMS č. 99/04/19 ze dne 24.01.2019, kterým bylo rozhodnuto:  

1.1.   nabýt služebnost rozlivu spočívající v právu oprávněného, města Studénky, rozlévat 

při povodních na služebných pozemcích vodu, a v povinnosti vlastníků služebných 

pozemků, XXX a XXX, takový rozliv a akumulaci povrchových vod při povodni 

strpět, a to za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,00 Kč, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti rozlivu mezi městem Studénka jako 

oprávněným ze služebnosti a XXX, bytem XXX, a XXX, bytem XXX, jako 

povinnými ze služebnosti, 

     dle důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 29.01.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

992/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. bere na vědomí 

vyjádření společnosti MORAVAN Mléčná farma, a. s., se sídlem Kateřinice 198, 

IČO: 47672439, ke zveřejněnému záměru pachtu pozemků, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. rozhodla  
nevyhovět žádosti společnosti MORAVAN Mléčná farma, a. s., se sídlem Kateřinice 198, 

IČO: 47672439, o snížení minimální výše pachtovného, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

 

  



Strana 8 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

3. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 05.02.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

993/42/21  Rada města Studénky po projednání  

přínosu č. 1       

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s obsahem prodeje částí 

pozemků parc. č. 1924 – zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1926/1 – ostatní plocha, parc. 

č. 1932 – zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1936 – zastavěná plocha a nádvoří, parc. 

č. 1937 – ostatní plocha, o celkové výměře určené geometrickým plánem zpracovaným 

na náklady budoucího kupujícího, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 

za minimální cenu 1.000,00 Kč/m
2
. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 11.02.2021 

     Z: místostarosta 

 

994/42/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. rozhodla 

zveřejnit záměr umístění 2 ks Z-BOXŮ o rozměrech 2,169 metru x 0,685 metru 

společnosti Zásilkovna, s. r. o., se sídlem Praha 9, Lihovarská 1060/12, IČO: 28408306, 

formou výpůjčky částí pozemků:  

- parc. č. 909 – zastavěná plocha, nádvoří, v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou,  

- parc. č. 1356/73 – ostatní plocha, v obci Studénka, k. ú. Butovice,  

a to na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2021, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 05.02.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

995/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. doporučuje ZMS 
vzít na vědomí závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí SOMPO 2016, se sídlem 

Životice u Nového Jičína 194, IČO: 05232481, za rok 2019 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí SOMPO 2016 za rok 2019,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 11.02.2021 

     Z: starosta 

 

996/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   v souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyhovět žádosti spolku 

Fotbal Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Malá strana 295, IČO: 22872230,  

a prominout vrácení části dotace ve výši 26.700,00 Kč na základě výzvy 

č. j. MS 10822/2020/FAR/Mal, jakož i penále vzniklé z uvedeného důvodu 

v plné výši,  



Strana 9 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

1.2.   v souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyhovět žádosti spolku 

SK Studénka, z. s., se sídlem Studénka, 2. května 7, IČO: 49590626, 

a prominout vrácení části dotace ve výši 22.000,00 Kč na základě výzvy 

č. j. MS 10823/2020/FAR/Mal, jakož i penále vzniklé z uvedeného důvodu 

v plné výši,   

1.3.   v souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyhovět žádosti spolku 

ÚAMK BMX Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Tovární 360, IČO: 60798998,  

a prominout vrácení části dotace ve výši 6.500,00 Kč na základě výzvy 

č. j. MS 10824/2020/FAR/Mal, jakož i penále vzniklé z uvedeného důvodu 

v plné výši.   

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 11.02.2021 

Z: starosta 

 

997/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2021/01, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2021, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

     T: 10.02.2021 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

998/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla  

1.1.   přijmout dar Moravskoslezského kraje v celkové hodnotě 95.166,50 Kč 

(dekontaminační generátor teplého aerosolu) určený k dovybavení Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky speciálním zařízením, 

1.2.   uzavřít darovací smlouvu dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi Moravskoslezským 

krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, jako dárcem a městem 

Studénka jako obdarovaným, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2021 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

999/42/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. rozhodla  

1.1.   přijmout dar společnosti GasNet Služby, s. r. o., v zůstatkové hodnotě 0,00 Kč 

(osobní detektor SEWERIN EX-TEC PM 4) určený k dovybavení Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky speciálním zařízením, 



Strana 10 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

1.2.   uzavřít darovací smlouvu dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi společností GasNet 

Služby, s. r. o., se sídlem Brno, Plynárenská 499/1, IČO: 27935311, jako dárcem 

a městem Studénka jako obdarovaným, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.03.2021 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

1000/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. bere na vědomí 

„Výroční zprávu za rok 2020 o činnosti Městského úřadu Studénka v oblasti poskytování 

informací podle § 18 odst. (1) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

1001/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. vydává   

vnitroorganizační směrnici č. SM/…/2021/VV – Organizační řád Městského úřadu 

Studénka, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá  

   realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.01.2021 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

1002/42/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. osvědčuje,  
že se p. Michal Sekyra, narozen XXX, bytem XXX, stal dnem 29.01.2021 členem 

Zastupitelstva města Studénky. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 08.02.2021 

     Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

1003/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. 07021962 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky, se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, 

IČO: 00020729, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.02.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1004/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. doporučuje ZMS 

v souladu s § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, nevyhovět žádosti společnosti ELORA GROUP, s. r. o., se sídlem 

Paskov, Oprechtice 71, IČO: 25365517, a neprominout pohledávku ve výši 629.790,48 Kč 

vzniklou uplatněním smluvní pokuty za nedokončení díla v požadovaném termínu 



Strana 11 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

dle článku 12.2 smlouvy o dílo č. SŘÚPaR/2019/0033/SD ze dne 27.03.2020, ve znění 

pozdějších dodatků, na akci „Infrastruktura lokality Panská“.   

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 11.02.2021 

Z: starosta 

 

1005/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout příspěvek z Česko-německého fondu budoucnosti, nadační fond, číslo 

projektové žádosti: 3-20-10641, název projektu: „Rekonstrukce kaple sv. Anny 

ve Studénce“, 

1.2.   schválit smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 1.1. tohoto usnesení a podmínky 

vydané Česko-německým fondem budoucnosti, nadační fond, se sídlem Praha 1, 

Železná 24, IČO: 67776841, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 11.02.2021 

Z: starosta 

 

1006/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   podat žádost o dotaci z podprogramu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 

2020–2024 až do výše 70 % z celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

„Rekonstrukce šaten a sociálního zázemí zimního stadionu ve Studénce“, 

1.2.   dofinancovat projekt „Rekonstrukce šaten a sociálního zázemí zimního stadionu 

ve Studénce“ z rozpočtu města Studénky pro rok 2021. 

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

 T: 11.02.2021 

 Z: starosta 

 

1007/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla  
1.1. na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek vyloučit ze zadávacího řízení 

na podlimitní veřejnou zakázku na službu „Obnova zeleně ve městě Studénka 

III. etapa“ uchazeče: KHL-EKO, a. s., se sídlem Jirkov, Červený Hrádek 10, 

IČO: 26160277, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu,  

1.2. na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 

na podlimitní veřejnou zakázku na službu formou zjednodušeného podlimitního 

řízení „Obnova zeleně ve městě Studénka III. etapa“ podala společnost VYKRUT 

zahradní služby, a. s., se sídlem Ostrava-Zábřeh, Pavlovova 3048/40, 

IČO: 03921921, s nabídkovou cenou 3.613.112,64 Kč bez DPH a 4.371.866,29 Kč 

s DPH, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.3. uzavřít smlouvu o dílo na službu „Obnova zeleně ve městě Studénka III. etapa“ mezi 

městem Studénka jako objednatelem a společností VYKRUT zahradní služby, a. s., 

se sídlem Ostrava-Zábřeh, Pavlovova 3048/40, IČO: 03921921, jako zhotovitelem, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

 

 



Strana 12 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.03.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1008/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. rozhodla 

zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „EO budova 

na ulici Tovární“. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.02.2021 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje  

 

1009/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce otopné 

soustavy budovy MěÚ Studénka“, dle příloh předloženého materiálu, 
1.2. schválit tento seznam zájemců, kterým bude zaslána výzva k podání nabídky 

na zakázku malého rozsahu na stavební práce ,,Rekonstrukce otopné soustavy 

budovy MěÚ Studénka“: 

 VAE THERM, spol. s r. o., se sídlem Rožnov pod Radhoštěm, Kulturní 1785, 

IČO: 61973815 

 Vodo – topo instalace, s. r. o., se sídlem Přerov, Sumínova 2353/13, 

IČO: 28603575, 

 FRIEDEL – VTP, s. r. o., se sídlem Ostrava, Oborného 1569/29, IČO: 26818639, 

 INSTOP servis CZ, s. r. o., se sídlem Ostrava, Blanická 252/172, IČO: 26792028, 

 PROMS Podrygala, s. r. o., se sídlem Ostrava, Pod Nemocnicí 2057/2, 

IČO: 27786498, 

 Moravská stavební a topenářská, a. s., se sídlem Nový Jičín, B. Martinů 1885/2, 

IČO: 26790416, 

 ENBRA, a. s., se sídlem Brno, Durďákova 1786/5, IČO: 44015844, 

 DaSt Inpo group, s. r. o., se sídlem Havířov, Palackého 689/2, IČO: 29441145, 

1.3. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení:  

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

                      Ing. Růžena Pilchová Mackovíková – členka RMS, 

                        Norbert Šabacký – člen ZMS, 

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

                           Karel Polák – člen ZMS, 

     náhradníci:   Lubomír Šobich – místostarosta, 

                                      Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

Ing. Martina Stoklasová – referentka odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

                  Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

    Petr Odchodnický – člen ZMS. 

 

 

 

 



Strana 13 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru dodavatele.  

T: 31.05.2021 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje  

 

1010/42/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla  

1.1.   udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice č. SM/03/2017/SŘÚPaR – 

Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky 

na výkon technického dozoru stavebníka a výkon činnosti koordinátora BOZP 

na staveništi při provádění staveb ,,Rekonstrukce otopné soustavy budovy 

MěÚ Studénka“ a ,,EO budova na ul. Tovární“, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu, 

1.2.   uzavřít příkazní smlouvy mezi městem Studénka a XXX, se sídlem XXX, 

IČO: XXX, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1011/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2021 

Charitě Studénka, se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČO: 44937377: 

 ve výši 550.000,00 Kč na úhradu osobních nákladů zaměstnanců poskytujících 

pečovatelskou službu občanům města Studénky,  

 ve výši 600.000,00 Kč na částečnou úhradu osobních nákladů zaměstnanců 

Domova sv. Anny ve Studénce,    

1.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Studénky pro rok 2021 

s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení.  

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 11.02.2021 

Z: starosta 

 

1012/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. souhlasí 

s přijetím účelově určeného finančního daru od obecně prospěšné společnosti Pomáháme 

školám k úspěchu, o. p. s., se sídlem Praha 4, Hvězdoslavova 1716/2b, IČO: 29005469, 

v celkové částce 169.100,00 Kč pro Základní školu Františka kardinála Tomáška Studénka, 

příspěvkovou organizaci, IČO: 60609214. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2021 

Z: ředitel Základní školy Františka kardinála Tomáška 

 

 

 

 



Strana 14 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 42. schůze RMS z 28.01.2021  

1013/42/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. jmenuje 

s účinností od 01.02.2021 zástupce zřizovatele: 

1.1.   do školské rady při Základní škole Studénka, Butovická 346, příspěvkové organizaci, 

 pí Helenu Wojdylovou, bytem XXX, 

 p. Ing. Marcela Matýska, MBA, bytem XXX, 

1.2.   do školské rady při Základní škole Studénka, Sjednocení 650, příspěvkové 

organizaci, 

 p. Mgr. Jindřicha Foltase, bytem XXX, 

 p. Jiřího Švageru, bytem XXX, 

 pí Mgr. Gabrielu Merendovou, bytem XXX, 

1.3.   do školské rady při Základní škole Františka kardinála Tomáška Studénka, 

příspěvkové organizaci, 

 p. Petra Odchodnického, bytem XXX, 

 pí Kateřinu Sekaninovou, bytem XXX. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.01.2021 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1014/42/21  Rada města Studénky po projednání         

mat. č. 37 

1. vydává 

dodatek závazných ukazatelů SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČO: 66183561, pro rok 2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.02.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

BOZP - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

ČR - Česká republika 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

EO - energetická opatření 

MěÚ - městský úřad 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

SK - sportovní klub 

ÚAMK - ústřední automotoklub 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 


